


Edição 757 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ILKN0BTA-SMPXHDTB-RKD9KB6T-4OO7VW8M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 81/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

“Concede férias aos Servidores que indica e dá
outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista no

Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 98 a 105 da Lei Municipal nº 026/98, de 14

de setembro de 1998 (Estatuto dos Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida férias aos Servidores Públicos abaixo relacionados 

MAT SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO INICIO TERMINO
0633 Ademaria Passos Coqueiro da 

Silva

ACS 03/06/2024 03/07/2024

0528 Aline Macêdo D. de Franca Telefonista 17/06/2024 17/07/2024

0507 Antonino Francisco Barbosa Vigilante 01/06/2024 01/07/2024

0016 Areovaldo Araújo dos Santos Agente de Tributos 24/05/2024 23/06/2024
2925 Beres Ferreira Motorista 15/05/2024 14/06/2024

2864 Catia Luana D. de Jesus Santana Auxiliar de Serviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024

0611 Catia Rodrigues Costa Auxiliar de Seviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024

2870 Cleonice Prado da Cruz Matos Cozinheira 03/06/2024 03/07/2024

0865 Darlei Rochedo de Sales ACE 03/06/2024 03/07/2024

2832 Deysiane Pereira Alves Odontologo 03/06/2024 03/07/2024

0635 Dorival Pereira Campos ACS 03/06/2024 03/07/2024

0051 Eliezer Soares da Silva Professor/Secretario 03/06/2024 02/07/2024

0583 Eliezer Soares da Silva Professor/Secretario 03/06/2024 02/07/2024

2976 Elivelton Itacarambi de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024

0275 Ercilia Campos da Silva Auxiliar de Enfermagem 01/07/2027 31/07/2024

2821 Eudelia Souza de Queiroz Matos Auxiliar de Serviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024

1013 Fernanda Maria de Oliveira Enfermeira 01/06/2024 01/07/2024

2774 Fernanda Soares Dallaio Assistente Social 03/06/2024 03/07/2024

2849 Gerolina Ferreira da Silva Tecnica em Enfermagem 03/06/2024 03/07/2024

0645 Gildene da Câmara Franco ACS 03/06/2024 03/07/2024

0816 Gilvan da Costa de Araujo Motorista 03/06/2024 03/07/2024

2848 Giselda Oliveira da Silva de Jesus Tecnica em Enfermagem 03/06/2024 03/07/2024

0642 Ildei Sateles de Souza ACS 03/06/2024 03/07/2024

0562 Jeronimo Alves de Franca Digitador/Tec. em Informática 17/06/2024 17/07/2024

0538 João Batista de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024

0377 João Batista de Souza Alves Digitador/Tec. em Informática 15/05/2024 14/06/2024

0795 Jucileia Santana dos P. dos Santos Assistente Administrativo/Diretor 06/05/2024 05/06/2024

2780 Jucimar Pereira dos Santos Tecnico em Raio X 03/06/2024 03/07/2024

2854 Jucimara Brito dos Santos Borges Recepcionista 03/06/2024 03/07/2024

2917 Laiane Itacarambi de S. de 

Miranda

Fisioterapeuta 03/06/2024 03/07/2024

0445 Ligia Lane de S. Alves Hungria Assistente Administrativo 15/05/2024 14/06/2024

2882 Marialva Macêdo da Câmara Auxiliar de Serviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024

0876 Marli Conegundes da C. Rocha Assistente Administrativo 06/05/2024 05/06/2024

2921 Matheus Rocha de Macêdo Motorista 14/05/2024 13/06/2024

2773 Myrla Cristie Nere Jesus Enfermeira 03/06/2024 03/07/2024

0153 Noeme Pereira Brandão Nunes Professor 03/06/2024 03/07/2024

0627 Patricia Rodrigues de Carvalho ACS 03/06/2024 03/07/2024

0447 Paulo Brito dos Santos Vigilante 01/06/2024 01/07/2024

Edição 757 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: ILKN0BTA-SMPXHDTB-RKD9KB6T-4OO7VW8M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ: 13.655.089/0001-76

2912 Paulo Gabriel de Souza Macêdo Médico Generalista 01/06/2024 01/07/2024

0161 Ravilane Alves dos Santos Assistente Administrativo 06/06/2024 05/07/2024

2948 Thiago Borges Arcanjo Médico Psiquiatra 03/06/2024 03/07/2024

0188 Valdino Araujo dos Santos Pedreiro 03/06/2024 03/07/2024

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos nas datas informadas na tabela acima, 

ficando revogados as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 11 de junho de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 757 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ILKN0BTA-SMPXHDTB-RKD9KB6T-4OO7VW8M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 82/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

“Concede  Licença  Prêmio  aos  Servidores
que indica e dá outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista

no Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 124 a 131 da Lei Municipal nº 026/98,

de 14 de setembro de 1998 (Estatuto dos Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida Licença Prêmio aos Servidores Públicos abaixo relacionados

MAT SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO INICIO TERMINO
0636 Marlene dos Reis Souza Silva ACS 01/05/2024 30/07/2024

0803 Francisco de Assis da Mata Silva Digitador/Tec. em Informática 01/05/2024 30/07/2024

0626 Roseni Firmina Vasco ACS 01/05/2024 30/07/2024

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos nas datas informadas na tabela acima, 

ficando revogadas as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 11 de junho de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 757 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ILKN0BTA-SMPXHDTB-RKD9KB6T-4OO7VW8M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

3º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 061/2022 PROC./ADM. Nº 0048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 004/2022 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ALTERNATIVO E CAMINHÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS -BAHIA – CONTRATADO: A S SANTOS DE JESUS INVESTIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 01.709.031/0001-89 - com o valor Global de R$: 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais)- vencedor do lote 03 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR O PRAZO POR 12 (doze) meses

EXTRATO DE ERRATA

ERRATA: Na Edição 726 Ano 2024 de 28 de maio de 2024 – pagina 3 -  3º TERMO ADITIVO AO CT. Nº
147/2021 PROC./ADM. Nº 0209/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 017/2021 - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS E BRINQUEDOS, PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE
FORMA  PARCELADA -  CONTRATADO  -  ANDERSON  ANTÔNIO  DE  OLIVEIRA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ:
11.286.008/0001-82,   - DO OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR:  Alterar a
Clausula – ONDE LÊ: do Valor: Atualiza os valores monetários dos itens 10 (AR CONDICIONADO SPLITE 12.000
BTUS-220 W) valor 2.332,37 (dois mil,  trezentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos) e 11 (AR
CONDICIONADO SPLITE 9.000 BTUS-220 W) valor 1.909,66 (um mil, novecentos e nove reais e sessenta e seis
centavos).  –  LEIA-SE: do  Valor:  Atualiza  os  valores  monetários  dos itens 10 (AR CONDICIONADO SPLITE
12.000 BTUS-220 W) valor 2.692,66 (dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos) e
11  (AR CONDICIONADO  SPLITE  9.000  BTUS-220  W)  valor  2.220,59  (dois  mil  e  duzentos  e  vinte  reais  e
cinquenta e nove centavos).

Edição 757 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 6

AVISO

Certificação Digital: ILKN0BTA-SMPXHDTB-RKD9KB6T-4OO7VW8M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	PORTARIA
	PORTARIA

	AVISO
	AVISO


		2024-07-03T16:55:47-0300




